1/1

ANO VI  N° 1201 – Quinta- Feira  18 de Agosto de 2016
EDITAL:

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°096/2016

PREGÃO PRESENCIAL N°036/2016

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul, através
da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, por intermédio de seu
Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos
da legislação pertinente:
OBJETO: Aquisição de mobiliário e utensílios para cozinha das Escolas
Municipais, visando atender a Secretaria Municipal de Educação.
EXECUÇÃO: direta;
TIPO: menor preço por item;
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser
entregues até o dia 31 de Agosto de 2.016 às 08:00 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada no Paço Municipal, no
endereço abaixo mencionado.
RETIRADA DO EDITAL: Cópias do Edital e seus anexos deverão ser retirados
na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento até as 17:00 horas do
último dia útil que anteceder a data marcada para abertura dos envelopes
Proposta e Documentação, localizada na Rua Bento Marques, n°795, centro,
nesta cidade, mediante apresentação da guia do recolhimento da taxa no
valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais).

Aral Moreira - MS, 17 de Agosto de 2016.

________________________________
JULIO CESAR RECALDE FIGUEIREDO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°097/2016

PREGÃO PRESENCIAL N°037/2016

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul, através
da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, por intermédio de seu
Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos
da legislação pertinente:
OBJETO: Aquisição de brinquedos, visando atender ao CEINF (centro de
educação infantil).
EXECUÇÃO: direta;
TIPO: menor preço por item;
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser
entregues até o dia 31 de Agosto de 2.016 às 14:00 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada no Paço Municipal, no
endereço abaixo mencionado.
RETIRADA DO EDITAL: Cópias do Edital e seus anexos deverão ser retirados
na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento até as 17:00 horas do
último dia útil que anteceder a data marcada para abertura dos envelopes
Proposta e Documentação, localizada na Rua Bento Marques, n°795, centro,
nesta cidade, mediante apresentação da guia do recolhimento da taxa no
valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais).

Aral Moreira - MS, 17 de Agosto de 2016.

________________________________
JULIO CESAR RECALDE FIGUEIREDO

Pregoeiro Oficial

Aral Moreira- MS, 09 de Agosto de 2.016.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2016
PROC. ADM. Nº.080/2016
CONVITE Nº 003/2016

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA MS
CONTRATADA: C & C CONSTRUTORA LTDA-ME

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra,
referente a construção de bueiro celular de concreto 1,50 x 1,50 m na Estrada
Vicinal AM-002 – Córrego Potrerito, localizado na Zona Rural deste Município
de Aral Moreira-MS.

REG. DE EXEC: O objeto deste contrato será realizado por execução indireta, sob
o regime de empreitada por preço global.
VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 48.974,80 (quarenta e oito
mil novecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos), para a prestação
dos serviços previstos na cláusula primeira.
PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato é de 04 (quatro) meses,
contados a partir da data de sua assinatura.

DOT. ORÇ: As despesas decorrentes da execução do objeto do
presente contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

05.01 – SEC. OBR. SERV. URB. IND. COM. MEIO AMBIENTE
15.451.0105.1.001 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA
INFRA ESTRUTURA URBANA
4.4.90.51.00.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES – 051

ASSINANTES: Contratante: EDSON LUIZ DE DAVID
                          Contratada: LETICIA DE CARVALHO TEOLI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para
conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade
Convite nº003/2016, que versa obre: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA, REFERENTE A
CONSTRUÇÃO DE BUEIRO CELULAR DE CONCRETO 1,50 X 1,50 M
NA ESTRADA VICINAL AM-002 – CÓRREGO POTRERITO,
LOCALIZADO NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE ARAL
MOREIRA-MS, realizado em 09/08/2016, com início às 09:00 horas,
sagrou-se vencedora da licitação, a seguinte licitante por apresentar o
menor preço: C & C CONSTRUTORA LTDA. O valor total da aquisição é
de R$ 48.974,80 (quarenta e oito mil novecentos e setenta e quatro reais
e oitenta centavos).

Aral Moreira - MS, 09 de Agosto de 2016
_______________________________________________

                                 JULIO CESAR RECALDES DE FIGUEIREDO
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

  Comunico a homologação, bem como

a adjudicação do objeto a licitante vencedora do procedimento licitatório
modalidade Convite nº003/2016, a empresa: C & C CONSTRUTORA LTDA,
nos termos do Processo Administrativo nº080/2016

          Aral Moreira – MS, 09 de Agosto de 2016

EDSON LUIZ DE DAVID

Prefeito Municipal